

Consultas Realizadas

Licitación 423503 - Mantenimiento y reparación de equipos electromecánicos de Ciudades del Interior

Consulta 1 - Planilla de Precios

Consulta Fecha de Consulta 06-10-2023

Con relación a los precios unitarios para el lote 8, solicitamos que conforme se practica en el mercado, los mismos sean estipulados por kg o m lineal, de otro modo la licitación se convierte en una lotería, en la cual es imposible participar, por ser imposible de estimar los costos conforme solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2023

Buenos días, de acuerdo a su consulta, se solicita visita técnica de Conocimiento de las instalaciones para efectuar las ofertas, ya que no implica solo la provisión del material sino también la dificultad de ejecución de servicios, por lo tanto, se solicita ajustarse a lo establecido al PBC.

Consulta 2 - Plazo de entrega.

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2023

Solicitamos a la convocante considerar al menos 90 a 120 días el plazo para la entrega de las bombas y dosificadores

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2023

Buenos días, conforme a su consulta, ajustarse a lo establecido al PBC.

Consulta 3 - Aclaración

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2023

¿Podrían especificar los puntos de trabajo de las bombas sumergibles del lote 5? Ya que solo se detalla la potencia requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2023

Buenos días, conforme a su consulta, se hace referencia a la potencia solamente debido a que, en los registros de servicio se encuentran una variedad de curvas de comportamiento de Caudal y presión que se encuentran en este rango de potencia, por lo tanto, se solicita ajustarse a lo establecido al PBC.

Consulta 4 - Aclaración

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2023

Favor aclarar a qué se refieren con Norma YQ y XR, las mismas no se registran como tales.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2023

Buenos días, conforme a su consulta, ajustarse a lo establecido al PBC.

24/11/24 19:20 1/2



Consulta 5 - Especificación Técnica

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2023

En el ítem 4 del lote 7, se podría aceptar bomba de 535 L/h 2,5 bar, u otra opción a aceptar bombas del tipo pistón? siempre respetando el caudal y presión requerido

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2023

Buenos días, conforme a su consulta, por su aplicación e instalaciones existentes, se requiere ajustarse a lo establecido al PBC.

Consulta 6 - Plazo de entrega.

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2023

Pueden aclarar por favor cuál sería el plazo de entrega para los lotes 5 y 7?

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2023

Buenos días, conforme a su consulta, ajustarse a lo establecido al PBC (Disponibilidad para la entrega inmediata de accesorios, repuestos y equipos 24 hs, los 365 días del año para LOTES 5, 7 y 9).

Consulta 7 - Aclaración

Consulta Fecha de Consulta 10-10-2023

Favor aclarar a partir de que potencia corresponde a 4" y 6" y que solo se habla de que el pozo es de 6" Gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2023

Buenos días, conforme a su consulta, ajustarse a lo establecido al PBC.

Consulta 8 - Planilla de Precios

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2023

No se puede descargar la planilla de precios, favor solucionar este inconveniente.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2023

Conforme a su consulta, se informa que se ha subsanado dicho inconveniente.

Consulta 9 - Modificación Unidad de Medida de Trabajos metalúrgicos y de piping

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2023

Los items de reemplazos o provisión de materiales como chapas, perfiles, tuberías deberían especificarse por superficie, peso, metros lineales o algún mecanismo de cuantificación, para saber el alcance de mano de obra y materiales que implica un evento, de manera a poder costearlo correctamente y todos los oferentes coticemos en igualdad de condiciones y sea facilmente ecualizable para la contratante.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2023

Buenos días, conforme a su consulta, se solicita visita técnica de Conocimiento de las instalaciones para efectuar las ofertas, ya que no implica solo la provisión del material sino también la dificultad de ejecución de servicios, por lo tanto, se solicita ajustarse a lo establecido al PBC.

24/11/24 19:20